
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-01028937- -UNC-ME#FCQ-Aprobar y financiar Proyectos de Extensión 2024

 
VISTO:

La Ord HCD 10/12, HCD 4/17 y modificatoria Ord. HCD 05/19, respectivamente que establece el procedimiento a
seguir para la realización de la convocatoria a presentación de Proyectos de Extensión de la FCQ (Art. 31, Anexo 1,)
y que además la Comisión de Extensión constituirá una Comisión Evaluadora para cada convocatoria (Art. 10,
Anexo 1);

Que por Res. Dec. 1678/2024 se aprobó la apertura de la convocatoria general y se designó la Comisión Evaluadora
para el año 2024.

CONSIDERANDO:

El dictamen de la Comisión Evaluadora, sobre los proyectos presentados en la Convocatoria 2023;

Lo aconsejado por Comisión de Vigilancia y Reglamento de esta Facultad;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

RESUELVE:

Artículo 1°: Aprobar y financiar los siguientes Proyectos de Extensión de la Facultad de Ciencias Químicas, para
el año 2024.

PROYECTO
MONTO

ASIGNADO
Ciencia en acción: formulaciones repelentes para la prevención del
Dengue.

Directora: Dra. María Laura Guzmán

Co directora: Dra. Laura Carolina Luciani Giacobbe

$ 125.000

Es o no basura, esa es la cuestión

Directora: Dra. Valeria Noemí Sueldo Occello

Codirectora: Dra. Verónica Brunetti

$ 125.000

Tejiendo Redes para el Bienestar Comunitario



Director: Dr. Lucio Esteban Simonella
$ 125.000

Integración de la tecnología en la enseñanza de la Química, la Biología
y las Ciencias de la Salud.

Directora: Dra. Gladys Ester Granero

Codirectora: Dra. María Julia Mora

$ 125.000

 
Artículo 2°: Establecer que los fondos se ejecutarán en un año a partir de la fecha de asignación de los mismos.
Si al final del ejercicio hubiere un remanente en cualquiera de las asignaciones, el mismo volverá al Fondo de
Extensión.
 
Artículo 3°: Asignar el financiamiento indicado en el art. 1 a cada proyecto, erogándose con fondos de proyectos y
actividades de extensión.
 
Artículo 4°: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS QUÍMICAS, EL TRECE DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO.

 

 

-

 


	fecha: Miércoles 18 de Diciembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-1100-E-UNC-DEC#FCQ
		2024-12-18T09:41:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-18T11:09:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-18T11:09:14-0300
	GDE UNC




